
5. октобар 2011.	 Број 74� 55

Ф О Н Д О В И
На основу члана 43. став 3, члана 46. и члана 221. став. 1. тачка 1) Закона о здравственом осигурању („Службени гласник РС”, бр. 

107/05, 109/05 – исправка и 57/11),
Управни одбор Републичког фонда за здравствено осигурање, на седници одржаној 9. августа 2011. године, донео је

П РА В И Л Н И К

о изменама и допунама Правилника о Листи лекова који се прописују и  издају на терет средстава обавезног  
здравственог осигурања

Члан 1. 
У Правилнику о Листи лекова који се прописују и издају на терет средстава обавезног здравственог осигурања („Службени гласник 

РС”, бр. 53/11 и 55/11 – исправка), у Листи лекова, Листa А, група C, подгрупа C07AB, бришe се лек ATENOLOL (JKL 1107551), који гласи: 
JKL ATC INN Zaštićeno ime leka FO Pakovanje  

i jačina  leka
Naziv  

proizvođača leka
Država  

proizvodnje leka
Cena leka 

na veliko za 
pakovanje

DDD Cena leka 
na veliko  
po DDD

Participacija 
osiguranog  

lica
1107551 C07AB03 atenolol ATENOLOL tableta 30 po 25 mg Remevita d.o.o. Republika Srbija 48,80 75 mg 4,88 50,00

Члан 2.
У Листи А, група C, подгрупа C09AA, после лека CORTIAZEM RETARD (JKL 1402250), додају се лекови ZORKAPTIL (JKL 

1103632, JKL 1103630 и JKL 1103631) и KATOPIL (JKL 1103220 и JKL 1103222) и гласе:
JKL ATC INN Zaštićeno ime leka FO Pakovanje  

i jačina  leka
Naziv  

proizvođača leka
Država proiz
vodnje leka

Cena leka 
na veliko za 
pakovanje

DDD Cena leka 
na veliko 
po DDD

Participacija 
osiguranog  

lica
1103632 C09AA01 kaptopril ZORKAPTIL tableta bočica plastična, 

40 po 12,5 mg
Hemofarm Koncern 
"Zorka Pharma" a.d. 
u saradnji sa Bristol 

Mayers-Squibb Com
pany, Portoriko

Republika Srbija 85,50 50 mg 8,55 50,00

1103630 C09AA01 kaptopril ZORKAPTIL tableta blister, 40 po 
25 mg

Hemofarm Koncern 
"Zorka Pharma" a.d. 
u saradnji sa Bristol 

Mayers-Squibb Com
pany, Portoriko

Republika Srbija 171,00 50 mg 8,55 50,00

1103631 C09AA01 kaptopril ZORKAPTIL tableta bočica plastična, 
40 po 50 mg

Hemofarm Koncern 
"Zorka Pharma" a.d. 
u saradnji sa Bristol 

Mayers-Squibb Com
pany, Portoriko

Republika Srbija 342,00 50 mg 8,55 50,00

1103220 C09AA01 kaptopril KATOPIL tableta 40 po 25 mg Galenika a.d. Republika Srbija 171,00 50 mg 8,55 50,00
1103222 C09AA01 kaptopril KATOPIL tableta 40 po 50 mg Galenika a.d. Republika Srbija 342,00 50 mg 8,55 50,00

Члан 3.
У Листи А, група L, подгрупа L04AА, мења се индикација за лек CELLCEPT (JKL 1014081 и JKL 1014083) и гласи:

JKL ATC INN Zaštićeno ime leka FO Pakovanje  
i jačina  leka

Naziv  
proizvođača leka

Država  
proizvodnje leka

Cena leka 
na veliko za 
pakovanje

DDD Cena leka 
na veliko 
po DDD

Participacija 
osiguranog  

lica
1014081 L04AA06 mikofenol

na kiselina
CELLCEPT kapsula blister, 300 po 

250 mg
F. Hoffmann-La Roche 

Ltd.
Švajcarska 29.389,40 2 g 783,72 50,00

1014083 L04AA06 mikofenol
na kiselina

CELLCEPT film 
tableta

blister, 150 po 
500 mg

F. Hoffmann-La Roche 
Ltd.

Švajcarska 22.298,80 2 g 594,63 50,00

INDIKACIJE Lek se koristi kod transplantacije bubrega, srca ili jetre (Z94.0, Z94.1 ili Z94.4).
NAPOMENA Lek se uvodi u terapiju na osnovu mišljenja tri lekara zdravstvenе ustanove koja obavlja zdravstvenu delatnost na tercijarnom nivou. 



56	 Број 74� 5. октобар 2011.

Члан 4.
У Листи А, група L, подгрупа L04AА, мења се индикација за лек MYFORTIC (JKL 1014260 и JKL 1014261) и гласи:

JKL ATC INN Zaštićeno ime leka FO Pakovanje  
i jačina  leka

Naziv  
proizvođača leka

Država  
proizvodnje leka

Cena leka 
na veliko za 
pakovanje

DDD Cena leka 
na veliko 
po DDD

Participacija 
osiguranog  

lica
1014260 L04AA06 mikofeno

lat natrijum
MYFORTIC gastrore

zistentna 
tableta

blister, 120 po 
180 mg

Novartis Pharma 
Stein AG

Švajcarska 12.515,30 2 g 1.158,82 50,00

1014261 L04AA06 mikofeno
lat natrijum

MYFORTIC gastrore
zistentna 
tableta

blister, 120 po 
360 mg

Novartis Pharma 
Stein AG

Švajcarska 24.955,20 2 g 1.155,33 50,00

INDIKACIJE Lek se koristi kod transplantacije bubrega (Z94.0).
NAPOMENA Lek se uvodi u terapiju na osnovu mišljenja tri lekara zdravstvenе ustanove koja obavlja zdravstvenu delatnost na tercijarnom nivou. 

Члан 5.
У Листи А, група L, подгрупа L04AD, мења се индикација за лек PANALIMUS (JKL 1014255, JKL 1014256 и JKL 1014257) и гласи:

JKL ATC INN Zaštićeno ime leka FO Pakovanje  
i jačina  leka

Naziv  
proizvođača leka

Država  
proizvodnje leka

Cena leka 
na veliko za 
pakovanje

DDD Cena leka 
na veliko 
po DDD

Participacija 
osiguranog  

lica
1014255 L04AD02 takrolimus PANALIMUS kapsula, 

tvrda
blister, 60 po 

0,5 mg
Panacea Biotec Ltd. Indija 4.115,70 5 mg 685,95 50,00

1014256 L04AD02 takrolimus PANALIMUS kapsula, 
tvrda

blister, 60 po 
1 mg

Panacea Biotec Ltd. Indija 8.753,50 5 mg 729,46 50,00

1014257 L04AD02 takrolimus PANALIMUS kapsula, 
tvrda

blister, 100 po 
5 mg

Panacea Biotec Ltd. Indija 66.989,80 5 mg 669,90 50,00

INDIKACIJE Lek se koristi kod transplantacije bubrega, srca ili jetre i lečenja odbacivanja alogenih transplantata pri postojanju rezistancije na primenu drugih imunosupre
sivnih lekova (Z94).

NAPOMENA Lek se uvodi u terapiju na osnovu mišljenja tri lekara zdravstvene ustanove koja obavlja zdravstvenu delatnost na tercijarnom nivou. 

Члан 6.
У Листи А, група L, подгрупа L04AD, после лека PANALIMUS (JKL 1014257), додају се лекови и мења се индикација за леко

ве PROGRAF (JKL 1014250, JKL 1014251 и JKL 1014252), ADVAGRAF (JKL 1014240, JKL 1014242, JKL 1014245, JKL 1014247, JKL 
1014241, JKL 1014243, JKL 1014246, JKL 1014248 и JKL 1014244) и гласе:

JKL ATC INN Zaštićeno ime 
leka

FO Pakovanje  
i jačina  leka

Naziv  
proizvođača leka

Država  
proizvodnje leka

Cena leka 
na veliko za 
pakovanje

DDD Cena leka 
na veliko 
po DDD

Participacija 
osiguranog  

lica
1014250 L04AD02 takrolimus PROGRAF kapsula 60 po 1 mg Astellas Irska 8.753,50 5 mg 729,46 50,00
1014251 L04AD02 takrolimus PROGRAF kapsula 30 po 5 mg Astellas Irska 20.096,90 5 mg 669,90 50,00
1014252 L04AD02 takrolimus PROGRAF kapsula 30 po 0,5 mg Astellas Irska 2.057,90 5 mg 685,97 50,00
1014240 L04AD02 takrolimus ADVAGRAF kapsula sa 

produženim 
oslobađanjem, 

tvrda

blister, 30 po 
0,5 mg

Astellas Ireland 
Co. Ltd.

Irska 2.057,90 5 mg 685,97 50,00

1014242 L04AD02 takrolimus ADVAGRAF kapsula sa 
produženim 

oslobađanjem, 
tvrda

blister, 30 po 
1 mg

Astellas Ireland 
Co. Ltd.

Irska 4.376,80 5 mg 729,47 50,00

1014245 L04AD02 takrolimus ADVAGRAF kapsula sa 
produženim 
oslobađa
njem,tvrda

blister, 30 po 
3 mg

Astellas Ireland 
Co. Ltd.

Irska 13.130,40 5 mg 729,47 50,00

1014247 L04AD02 takrolimus ADVAGRAF kapsula sa 
produženim 

oslobađanjem, 
tvrda

blister, 30 po 
5 mg

Astellas Ireland 
Co. Ltd.

Irska 20.096,90 5 mg 669,90 50,00

1014241 L04AD02 takrolimus ADVAGRAF kapsula sa 
produženim 

oslobađanjem, 
tvrda

blister, 50 po 
0,5 mg

Astellas Ireland 
Co. Ltd.

Irska 3.429,80 5 mg 685,96 50,00

1014243 L04AD02 takrolimus ADVAGRAF kapsula sa 
produženim 

oslobađanjem, 
tvrda

blister, 50 po 
1 mg

Astellas Ireland 
Co. Ltd.

Irska 7.294,70 5 mg 729,47 50,00

1014246 L04AD02 takrolimus ADVAGRAF kapsula sa 
produženim 

oslobađanjem, 
tvrda

blister, 50 po 
3 mg

Astellas Ireland 
Co. Ltd.

Irska 21.884,00 5 mg 729,47 50,00

1014248 L04AD02 takrolimus ADVAGRAF kapsula sa 
produženim 

oslobađanjem, 
tvrda

blister, 50 po 
5 mg

Astellas Ireland 
Co. Ltd.

Irska 33.494,90 5 mg 669,90 50,00

1014244 L04AD02 takrolimus ADVAGRAF kapsula sa 
produženim 

oslobađanjem, 
tvrda

blister, 60 po 
1 mg

Astellas Ireland 
Co. Ltd.

Irska 8.753,50 5 mg 729,46 50,00

INDIKACIJE Lek se koristi kod transplantacije bubrega, srca ili jetre i lečenja odbacivanja alogenih transplantata pri postojanju rezistancije na primenu drugih imunosupre
sivnih lekova (Z94).

NAPOMENA Lek se uvodi u terapiju na osnovu mišljenja tri lekara zdravstvene ustanove koja obavlja zdravstvenu delatnost na tercijarnom nivou. 



5. октобар 2011.	 Број 74� 57
Члан 7.

У Листи А, група N, подгрупа N02BE, бришу се лекови PARACETAMOL (JKL 3086695 и JKL 3086523) и FEBRICET (JKL 3086106 
и JKL 5086107), који гласе: 

JKL ATC INN Zaštićeno ime leka FO Pakovanje  
i jačina  leka

Naziv  
proizvođača leka

Država  
proizvodnje leka

Cena leka 
na veliko za 
pakovanje

DDD Cena leka 
na veliko 
po DDD

Participacija 
osiguranog  

lica
3086695 N02BE01 paracetamol PARACETAMOL sirup bočica,  1 po 

100 ml  
(120 mg/5 ml)

Galenika a.d. Republika Srbija 76,00 3 g 95,00 50,00

3086106 N02BE01 paracetamol FEBRICET sirup boca staklena,  1 
po 100 ml (120 

mg/5 ml)

Hemofarm a.d. Republika Srbija 76,00 3 g 95,00 50,00

3086523 N02BE01 paracetamol PARACETAMOL sirup 1 po 100ml  
( 120 mg/5ml)

Jugoremedija a.d. Republika Srbija 76,00 3 g 95,00 50,00

5086107 N02BE01 paracetamol FEBRICET supozi
torija

strip, 5 po  
200 mg

Hemofarm a.d. Republika Srbija 87,60 3 g 262,80 50,00

Члан 8.
У Листи А, група N, подгрупа N05AX, мења се напомена за лек RISPOLEPT (JKL 2070924 и JKL 2070936) и гласи:

JKL ATC INN Zaštićeno  
ime leka

FO Pakovanje  
i jačina  leka

Naziv  
proizvođača leka

Država  
proizvodnje leka

Cena leka 
na veliko za 
pakovanje

DDD Cena leka 
na veliko 
po DDD

Participacija 
osiguranog  

lica
2070924 N05AX08 risperidon RISPOLEPT rastvor za 

oralnu upo
trebu

bočica,100 ml,  
1 mg/ml

Janssen Pharma
ceutica N.V.

Belgija 3.851,40 5 mg 192,57 50,00

2070936 N05AX08 risperidon RISPOLEPT oralni ras
tvor

bočica staklena,  
1 po 30 ml  
(1 mg/ml)

Janssen Pharma
ceutica N.V.

Belgija 1.619,50 5 mg 269,92 50,00

INDIKACIJE 1. Šizofrenija, šizotipski poremećaji i poremećaji sa sumanutošću ( F20 - F29 );
2. Prolazna psihotična stanja kod organskih poremećaja ( F06.0; F06.2; F06.9 );
3. Bolesti zavisnosti kod kojih postoji psihotična fenomenologija ( F10.5; F10.7; F11.5; F11.7; F12.5; F12.7; F13.5; F13.7; F14.5; F14.7; F16.5; F16.7; F18.5; 
F18.7; F19.5 i F19.7 ).  

NAPOMENA Samo za decu do 19 godina.
Samo za osobe sa poremećenim aktom gutanja potvrđenim od strane tri psihijatra ili neuropsihijatra.
Lek se uvodi u terapiju na osnovu mišljenja tri lekara  psihijatra ili neuropsihijatra.

Члан 9.
У Листи А, група R, подгрупа R03AC, мења се цена на велико за паковање лека SPALMOTIL (JKL 7114462) и гласи:  

JKL ATC INN Zaštićeno  
ime leka

FO Pakovanje  
i jačina  leka

Naziv  
proizvođača leka

Država  
proizvodnje leka

Cena leka 
na veliko za 
pakovanje

DDD Cena leka 
na veliko 
po DDD

Participacija 
osiguranog  

lica
7114462 R03AC02 salbutamol SPALMOTIL rastvor za 

raspršivanje
bočica,1 po 10 ml (5 

mg/ml)
Galenika a.d. Republika Srbija 175,00 10 mg 35,00 50,00

Члан 10.
У Листи А, група R, подгрупа R03AC, брише се лек ALOPROL (JKL 7114152), који гласи:

JKL ATC INN Zaštićeno 
ime leka

FO Pakovanje  
i jačina  leka

Naziv  
proizvođača leka

Država  
proizvodnje leka

Cena leka 
na veliko za 
pakovanje

DDD Cena leka 
na veliko 
po DDD

Participacija 
osiguranog  

lica
7114152 R03AC02 salbutamol ALOPROL rastvor za 

raspršivanje
bočica staklena, 1 po 

10ml (5mg/1ml)
Hemofarm a.d. Republika Srbija 120,00 10 mg 24,00 50,00

Члан 11.
У Листи А1, група C, подгрупа C09AA, бришу се лекови ZORKAPTIL (JKL 1103632, JKL 1103630 и JKL 1103631) и KATOPIL (JKL 

1103220 и JKL 1103222), који гласе:
JKL ATC INN Zaštićeno  

ime leka
FO Pakovanje  

i jačina  leka
Naziv proizvođača leka Država  

proizvodnje leka
Cena leka 

na veliko za 
pakovanje

DDD Cena leka 
na veliko 
po DDD

Participacija 
osiguranog  

lica
1103632 C09AA01 kaptopril ZORKAPTIL tableta bočica plastična, 

40 po 12,5 mg
Hemofarm Koncern "Zorka 
Pharma" a.d. u saradnji sa 

Bristol Mayers-Squibb Com
pany, Portoriko

Republika Srbija 123,10 50 mg 12,31 35%

1103630 C09AA01 kaptopril ZORKAPTIL tableta blister, 40 po 
25 mg

Hemofarm Koncern "Zorka 
Pharma" a.d. u saradnji sa 

Bristol Mayers-Squibb Com
pany, Portoriko

Republika Srbija 234,20 50 mg 11,71 35%

1103631 C09AA01 kaptopril ZORKAPTIL tableta bočica plastična, 
40 po 50 mg

Hemofarm Koncern "Zorka 
Pharma" a.d. u saradnji sa 

Bristol Mayers-Squibb Com
pany, Portoriko

Republika Srbija 406,90 50 mg 10,17 35%

1103220 C09AA01 kaptopril KATOPIL tableta 40 po 25 mg Galenika a.d. Republika Srbija 234,20 50 mg 11,71 35%
1103222 C09AA01 kaptopril KATOPIL tableta 40 po 50 mg Galenika a.d. Republika Srbija 406,90 50 mg 10,17 35%

Члан 12.
У Листи А1, група C, подгрупа C09AA, брише се лек CILAZAPRIL (JKL 1103881 и JKL 1103880), који гласи:

JKL ATC INN Zaštićeno  
ime leka

FO Pakovanje  
i jačina  leka

Naziv  
proizvođača leka

Država  
proizvodnje leka

Cena leka 
na veliko za 
pakovanje

DDD Cena leka 
na veliko 
po DDD

Participacija 
osiguranog  

lica
1103881 C09AA08 cilazapril CILAZAPRIL film tableta blister, 30 po 5 mg Galenika a.d. Republika Srbija 689,80 2,5 g 11,50 35%
1103880 C09AA08 cilazapril CILAZAPRIL film tableta blister, 30 po 2,5 mg Galenika a.d. Republika Srbija 387,30 2,5 g 12,91 35%



58	 Број 74� 5. октобар 2011.

Члан 13.
У Листи А1, група C, подгрупа C09BA, брише се лек CILAZAPRIL 5 PLUS (JKL 1401402), који гласи:

JKL ATC INN Zaštićeno  
ime leka

FO Pakovanje i jačina  
leka

Naziv  
proizvođača leka

Država  
proizvodnje leka

Cena leka 
na veliko za 
pakovanje

DDD Cena leka 
na veliko 
po DDD

Participacija 
osiguranog  

lica
1401402 C09BA08 cilazapril,  

hidrohlortiazid
CILAZAPRIL 

5 PLUS
film  

tableta
blister, 30 po  

(5 mg + 12,5 mg)
Galenika a.d. Republika Srbija 729,90 1 tableta 24,33 30%

Члан 14.
У Листи А1, група C, подгрупа C09DA, мења се напомена и додаје индикација за лекове LOSAR PLUS (JKL 1401914), LORISTA H 

(JKL 1401120) и LORISTA HD (JKL 1401121) и гласи:
JKL ATC INN Zaštićeno ime 

leka
FO Pakovanje  

i jačina  leka
Naziv  

proizvođača 
leka

Država  
proizvodnje leka

Cena leka 
na veliko za 
pakovanje

DDD Cena leka 
na veliko 
po DDD

Participacija 
osiguranog  

lica
1401914 C09DA01 losartan,  

hidrohlortiazid
LOSAR PLUS film tableta blister, 30 po  

(50 mg + 12,5 mg)
Galenika a.d. Republika Srbija 423,80 1 tableta 14,13 25%

1401120 C09DA01 losartan,  
hidrohlortiazid

LORISTA H film tableta blister, 28 po  
(50 mg + 12.5 mg)

Krka Tovarna 
Zdravil d.d.

Slovenija 395,60 1 tableta 14,13 25%

1401121 C09DA01 losartan,  
hidrohlortiazid

LORISTA HD film tableta blister, 28 po  
(100 mg + 25 mg)

Krka Tovarna 
Zdravil d.d.

Slovenija 654,90 1 tableta 23,39 25%

INDIKACIJE Za lečenje arterijske hipertenzije ( I10 i I11 ) ukoliko se tromesečno lečenje pojedinačnim lekovima koji se koriste za lečenje hipertenzije, uključujući lečenje sa 
više pojedinačnih lekova istovremeno, pokazalo nedovoljno efikasno.

NAPOMENA Lek se u terapiju uvodi na osnovu mišljenja kardiologa ili interniste.

Члан 15.
У Листи А1, група C, подгрупа C09DA, мења се напомена и додаје индикација за лекове VALSACOMBI (JKL 1401924, JKL 1401926 

и JKL 1401925), TENIVAL PLUS (JKL 1401650, JKL 1401651 и JKL 1401652) и MICARDIS PLUS (JKL 1401053) и гласи:
JKL ATC INN Zaštićeno  

ime leka
FO Pakovanje  

i jačina  leka
Naziv  

proizvođača leka
Država  

proizvodnje leka
Cena leka 

na veliko za 
pakovanje

DDD Cena leka 
na veliko 
po DDD

Participacija 
osiguranog  

lica
1401924 C09DA03 valsartan,  

hidrohlortiazid
VALSACOMBI film  

tableta
blister, 28 po  

(80 mg + 12,5 mg)
Krka Tovarna 
Zdravil d.d.

Slovenija 457,50 1 tableta 16,34 50%

1401926 C09DA03 valsartan,  
hidrohlortiazid

VALSACOMBI film  
tableta

blister, 28 po  
(160 mg + 12,5 mg)

Krka Tovarna 
Zdravil d.d.

Slovenija 795,10 1 tableta 28,40 50%

1401925 C09DA03 valsartan,  
hidrohlortiazid

VALSACOMBI film  
tableta

blister, 28 po  
(160 mg + 25 mg)

Krka Tovarna 
Zdravil d.d.

Slovenija 832,50 1 tableta 29,73 50%

1401650 C09DA03 valsartan,  
hidrohlortiazid

TENIVAL 
PLUS

film  
tableta

blister, 28  
(80 mg + 12,5 mg)

Pharmanova 
d.o.o.

Republika Srbija 457,50 1 tableta 16,34 50%

1401651 C09DA03 valsartan,  
hidrohlortiazid

TENIVAL 
PLUS

film  
tableta

blister, 28  
(160 mg + 12,5 mg)

Pharmanova 
d.o.o.

Republika Srbija 795,10 1 tableta 28,40 50%

1401652 C09DA03 valsartan,  
hidrohlortiazid

TENIVAL 
PLUS

film  
tableta

blister, 28  
(160 mg + 25 mg)

Pharmanova 
d.o.o.

Republika Srbija 832,50 1 tableta 29,73 50%

INDIKACIJE Za lečenje arterijske hipertenzije ( I10 i I11 ) ukoliko se tromesečno lečenje pojedinačnim lekovima koji se koriste za lečenje hipertenzije, uključujući lečenje sa 
više pojedinačnih lekova istovremeno, pokazalo nedovoljno efikasno.

NAPOMENA Lek se u terapiju uvodi na osnovu mišljenja kardiologa ili interniste.
1401053 C09DA07 telmisartan, hi

drohlortiazid
MICARDIS 

PLUS
tableta 28 po  

(80 mg + 12.5 mg)
Boehringer  

Ingelheim Phar
ma GmbH & 

Co. KG

Nemačka 989,50 1 tableta 35,34 70%

INDIKACIJE Za lečenje arterijske hipertenzije ( I10 i I11 ) ukoliko se tromesečno lečenje pojedinačnim lekovima koji se koriste za lečenje hipertenzije, uključujući lečenje sa 
više pojedinačnih lekova istovremeno, pokazalo nedovoljno efikasno.

NAPOMENA Lek se u terapiju uvodi na osnovu mišljenja kardiologa ili interniste.

Члан 16.
У Листи А1, група D, подгрупа D07AC, мења се шифра јединствене класификације лека – ЈКЛ за лек ELOCOM (JKL 4153442) и 

гласи:
JKL ATC INN Zaštićeno  

ime leka
FO Pakovanje  

i jačina  leka
Naziv  

proizvođača leka
Država  

proizvodnje leka
Cena leka 

na veliko za 
pakovanje

DDD Cena leka 
na veliko 
po DDD

Participacija 
osiguranog  

lica
7153442 D07AC13 mometazon ELOCOM rastvor  

za kožu
bočica, 1 po 20 ml 

(0,1%)
Schering Plough Labo 

N.V.
Belgija 268,40 - - 75%

Члан 17.
У Листи А1, група G, подгрупа G03DA, мења се индикација за лек UTROGESTAN (JKL 1048463 и JKL 1048462) и гласи:

JKL ATC INN Zaštićeno  
ime leka

FO Pakovanje i 
jačina  leka

Naziv proizvođača leka Država  
proizvodnje 

leka

Cena leka  
na veliko za 
pakovanje

DDD Cena leka 
na veliko 
po DDD

Participacija 
osiguranog  

lica
1048463 G03DA04 progesteron UTROGESTAN kapsula, 

meka
blister, 30 po 

100 mg
Laboratories Besins 
International; Begins 

Manufacturing Belgium

Francuska, 
Belgija

476,60 300 mg 47,66 45%

1048462 G03DA04 progesteron UTROGESTAN kapsula, 
meka

blister, 14 po 
200 mg

Laboratories Besins 
International; Begins 

Manufacturing Belgium

Francuska, 
Belgija

476,60 300 mg 51,06 45%

INDIKACIJE 1. Primarni ili sekundarni sterilitet, usled parcijalne ili totalne progesteronske insuficijencije (N97);
2. Potpora lutealne faze u toku IVF kao i u programu donacije oocita (N98);
3. Preteći pobačaj (O20.0);
4. Prevremeni porođaj (O60).

NAPOMENA Lek se uvodi u terapiju na osnovu mišljenja urologa ili ginekologa li endokrinologa.



5. октобар 2011.	 Број 74� 59
Члан 18.

У Листи А1, група L, подгрупа L04AD, бришу се лекови PROGRAF (JKL 1014250, JKL 1014251 и JKL 1014252), ADVAGRAF (JKL 
1014240, JKL 1014242, JKL 1014245, JKL 1014247, JKL 1014241, JKL 1014243, JKL 1014246, JKL 1014248 и JKL 1014244), који гласе:

JKL ATC INN Zaštićeno 
ime leka

FO Pakovanje  
i jačina  leka

Naziv  
proizvođača leka

Država  
proizvodnje 

leka

Cena leka  
na veliko za 
pakovanje

DDD Cena leka 
na veliko 
po DDD

Participacija 
osiguranog  

lica
1014250 L04AD02 takrolimus PROGRAF kapsula 60 po 1 mg Astellas Irska 10.504,20 5 mg 875,35 20%
1014251 L04AD02 takrolimus PROGRAF kapsula 30 po 5 mg Astellas Irska 24.116,40 5 mg 803,88 20%
1014252 L04AD02 takrolimus PROGRAF kapsula 30 po 0,5 mg Astellas Irska 2.469,40 5 mg 823,13 20%
1014240 L04AD02 takrolimus ADVAGRAF kapsula sa 

produženim 
oslobađanjem, 

tvrda

blister, 30 po 
0,5 mg

Astellas Ireland Co. Ltd. Irska 2.469,40 5 mg 823,13 20%

1014242 L04AD02 takrolimus ADVAGRAF kapsula sa 
produženim 

oslobađanjem, 
tvrda

blister, 30 po 
1 mg

Astellas Ireland Co. Ltd. Irska 5.252,10 5 mg 875,35 20%

1014245 L04AD02 takrolimus ADVAGRAF kapsula sa 
produženim 

oslobađanjem, 
tvrda

blister, 30 po 
3 mg

Astellas Ireland Co. Ltd. Irska 15.126,10 5 mg 840,34 20%

1014247 L04AD02 takrolimus ADVAGRAF kapsula sa 
produženim 

oslobađanjem, 
tvrda

blister, 30 po 
5 mg

Astellas Ireland Co. Ltd. Irska 24.116,40 5 mg 803,88 20%

1014241 L04AD02 takrolimus ADVAGRAF kapsula sa 
produženim 

oslobađanjem, 
tvrda

blister, 50 po 
0,5 mg

Astellas Ireland Co. Ltd. Irska 4.115,70 5 mg 823,14 20%

1014243 L04AD02 takrolimus ADVAGRAF kapsula sa 
produženim 

oslobađanjem, 
tvrda

blister, 50 po 
1 mg

Astellas Ireland Co. Ltd. Irska 8.753,50 5 mg 875,35 20%

1014246 L04AD02 takrolimus ADVAGRAF kapsula sa 
produženim 

oslobađanjem, 
tvrda

blister, 50 po 
3 mg

Astellas Ireland Co. Ltd. Irska 25.210,20 5 mg 840,34 20%

1014248 L04AD02 takrolimus ADVAGRAF kapsula sa 
produženim 

oslobađanjem, 
tvrda

blister, 50 po 
5 mg

Astellas Ireland Co. Ltd. Irska 40.194,00 5 mg 803,88 20%

1014244 L04AD02 takrolimus ADVAGRAF kapsula sa 
produženim 

oslobađanjem, 
tvrda

blister, 60 po 
1 mg

Astellas Ireland Co. Ltd. Irska 10.504,20 5 mg 875,35 20%

Члан 19.
У Листи А1, група N, подгрупа N06AX, мења се индикација за лек TOLVON (JKL 1072750) и гласи:

JKL ATC INN Zaštićeno  
ime leka

FO Pakovanje  
i jačina  leka

Naziv  
proizvođača leka

Država  
proizvodnje leka

Cena leka  
na veliko  

za pakovanje

DDD Cena leka 
na veliko 
po DDD

Participacija  
osiguranog  

lica
1072750 N06AX03 mianserin TOLVON film tableta blister, 30 po 30 mg N.V. Organon Holandija 512,70 60 mg 34,18 25%

INDIKACIJE  1. Akutna depresivna epizoda (F32);
 2. Rekurentna depresivna epizoda (F33).

NAPOMENA Lek se uvodi u terapiju  na osnovu mišljenja psihijatra ili neuropsihijatra ili neurologa.

Члан 20.
У Листи А1, група N, подгрупа N06AX, мења се индикација за лек COAXIL (JKL 1072600) и гласи:

JKL ATC INN Zaštićeno 
ime leka

FO Pakovanje  
i jačina  leka

Naziv  
proizvođača leka

Država  
proizvodnje leka

Cena leka 
na veliko za 
pakovanje

DDD Cena leka 
na veliko 
po DDD

Participacija 
osiguranog 

lica
1072600 N06AX14 tianeptin COAXIL obložena 

tableta
blister, 30 po 12,5 mg Les Laboratoires 

Servier
Francuska 661,60 37,5 mg 66,16 85%

INDIKACIJE 1. Akutna depresivna epizoda (F32);
2. Rekurentna depresivna epizoda  (F33).

NAPOMENA Lek se uvodi u terapiju na osnovu mišljenjа psihijatra ili neuropsihijatra ili neurologa.

Члан 21.
У Листи А1, група R, подгрупа R06AX, мења се напомена за лекове LORATADIN* (JKL 1058240, JKL 1058290, JKL 1058291, JKL 

1058255), LORATADIN (JKL 3058292, JKL 3058293), PRESSING* (JKL 1058281) и PRESSING (JKL 3058282) и гласи:
JKL ATC INN Zaštićeno  

ime leka
FO Pakovanje i jačina  leka Naziv  

proizvođača leka
Država  

proizvodnje leka
Cena leka 

na veliko za 
pakovanje

DDD Cena leka 
na veliko 
po DDD

Participacija 
osiguranog 

lica
1058240 R06AX13 loratadin LORATADIN * tableta 10 po 10 mg Srbolek a.d. Republika Srbija 125,90 10 mg 12,59 50%
1058290 R06AX13 loratadin LORATADIN * tableta 10 po 10 mg Jugoremedija a.d. Republika Srbija 125,90 10 mg 12,59 50%
1058291 R06AX13 loratadin LORATADIN * tableta 20 po 10 mg Jugoremedija a.d. Republika Srbija 251,70 10 mg 12,59 50%
3058292 R06AX13 loratadin LORATADIN sirup 1 po 120 ml ( 5 mg/5 ml) Jugoremedija a.d. Republika Srbija 206,70 10 mg 17,23 50%
3058293 R06AX13 loratadin LORATADIN sirup 1 po 120 ml ( 5 mg/5 ml) Jugoremedija a.d. Republika Srbija 206,70 10 mg 17,23 50%



60	 Број 74� 5. октобар 2011.

JKL ATC INN Zaštićeno  
ime leka

FO Pakovanje i jačina  leka Naziv  
proizvođača leka

Država  
proizvodnje leka

Cena leka 
na veliko za 
pakovanje

DDD Cena leka 
na veliko 
po DDD

Participacija 
osiguranog 

lica
1058281 R06AX13 loratadin PRESSING* tableta blister, 10 po 10 mg Hemofarm a.d. Republika Srbija 125,90 10 mg 12,59 50%
3058282 R06AX13 loratadin PRESSING sirup bočica staklena, 1 po  

120 ml (5 mg/5 ml)
Hemofarm a.d. Republika Srbija 206,70 10 mg 17,23 50%

1058255 R06AX13 loratadin LORATADIN* tableta 10 po 10 mg Zdravlje a.d. Republika Srbija 125,90 10 mg 12,59 50%
INDIKACIJE 1. Alergijski rinitis (J30.1-J30.4);

2. Hronična vazomotorna urtikarija (L50.8).
NAPOMENA Sirup samo za decu do 6 godina starosti.

Члан 22.
У Листи А1, група R, подгрупа R06AX, мења се заштићено име лека LORATADIN* (JKL 1058255) и гласи:

JKL ATC INN Zaštićeno  
ime leka

FO Pakovanje  
i jačina  leka

Naziv  
proizvođača leka

Država  
proizvodnje leka

Cena leka 
na veliko za 
pakovanje

DDD Cena leka 
na veliko 
po DDD

Participacija 
osiguranog 

lica
1058255 R06AX13 loratadin ACTALOR* tableta 10 po 10 mg Zdravlje a.d. Republika Srbija 125,90 10 mg 12,59 50%

Члан 23.
У Листи Б, група A, подгрупа A11DA, брише се лек VITAMIN B1 (JKL 0051160), који гласи:  

JKL ATC INN Zaštićeno  
ime leka

FO Pakovanje  
i jačina  leka

Naziv  
proizvođača leka

Država  
proizvodnje leka

Cena leka 
na veliko za 
pakovanje

DDD Cena leka 
na veliko 
po DDD

Participacija  
osiguranog  

lica
0051160 A11DA01 tiamin  

(aneurin,  
vitamin B1)

VITAMIN B1 rastvor za 
injekciju

ampula, 50 po 2 ml  
(250 mg/2 ml)

Hemofarm a.d. Republika Srbija 328,30 50 mg 1,31 -

Члан 24.
У Листи Б, група J, подгрупа J01CA, после лека TYGACIL (JKL 0029781), додајe се лек PENTREXYL (JKL 0021105) и гласи:

JKL ATC INN Zaštićeno  
ime leka

FO Pakovanje  
i jačina  leka

Naziv  
proizvođača leka

Država  
proizvodnje leka

Cena leka 
na veliko za 
pakovanje

DDD Cena leka 
na veliko 
po DDD

Participacija 
osiguranog 

lica
0021105 Ј01CA01 ampicilin PENTREXYL prašak za rastvor 

za injekciju
bočica, 50 po 1g Bristol Myers-Squ

ibb S.R.L.
Italija 3.226,60 2 g 129,06 -

Члан 25.
У Листи Б, група J, подгрупа J01CR, брише се лек AMPISULCILLIN (JKL 0021356 и JKL 0021355), који гласи: 

JKL ATC INN Zaštićeno  
ime leka

FO Pakovanje i jačina  leka Naziv  
proizvođača 

leka

Država  
proizvodnje leka

Cena leka 
na veliko za 
pakovanje

DDD Cena leka 
na veliko 
po DDD

Participacija 
osiguranog 

lica
0021356 J01CR01 ampicilin, 

sulbaktam
AMPISULCILLIN prašak za 

rastvor za 
injekciju

bočica stakle
na, 10 po 750 mg 
(500mg+250mg)

Zdravlje a.d. Republika Srbija 1.035,90 2 g 414,36 -

0021355 J01CR01 ampicilin, 
sulbaktam

AMPISULCILLIN prašak za 
rastvor za 
injekciju

bočica staklena, 10 po     
3 g (2000mg+1000mg)

Zdravlje a.d. Republika Srbija 2.192,30 2 g 219,23 -

Члан 26.
У Листи Б, група J, подгрупа J01GB, после лека AMIKACIN (JKL 0024283), додајe се лек AMINOCIN (JKL 0024633) и гласи:

JKL ATC INN Zaštićeno 
ime leka

FO Pakovanje  
i jačina  leka

Naziv  
proizvođača leka

Država  
proizvodnje leka

Cena leka 
na veliko za 
pakovanje

DDD Cena leka 
na veliko 
po DDD

Participacija 
osiguranog 

lica
0024633 J01GB06 amikacin AMINOCIN rastvor za injek

ciju/infuziju
ampula, 50 po 2 ml 

(500 mg/2 ml)
PharmaSwiss d.o.o. Republika Srbija 7.595,00 1 g 303,80 -

Члан 27.
У Листи Б, група J, подгрупа J06BA, мења се цена на велико за паковање лека INTRATECT (JKL 0013601) и гласи:  

JKL ATC INN Zaštićeno 
ime leka

FO Pakovanje  
i jačina  leka

Naziv  
proizvođača leka

Država  
proizvodnje leka

Cena leka 
na veliko za 
pakovanje

DDD Cena leka 
na veliko 
po DDD

Participacija 
osiguranog 

lica
0013601 J06BA02 humani normalni 

imunoglobulin za 
intravensku upo

trebu

INTRATECT rastvor za 
infuziju

bočica staklena, 
1 po 200 ml  
(50 mg/ml)

Biotest Pharma 
GmbH

Nemačka 68.539,50 - - -

Члан 28.
У Листи Б, група V, подгрупа V08AB, мења се назив произвођача лека за лек OMNIPAQUE (JKL 0199211 и JKL 0199214) и гласи:  

JKL ATC INN Zaštićeno  
ime leka

FO Pakovanje  
i jačina  leka

Naziv  
proizvođača leka

Država  
proizvodnje leka

Cena leka 
na veliko za 
pakovanje

DDD Cena leka 
na veliko 
po DDD

Participacija 
osiguranog 

lica
0199211 V08AB02 joheksol OMNIPAQUE rastvor za 

injekciju
boca plastična, 10 po 
100 ml (300 mg I/ml)

GE Healthcare 
Ireland

Irska 27.210,00 - - -

0199214 V08AB02 joheksol OMNIPAQUE rastvor za 
injekciju

boca plastična, 10 po  
50 ml (350 mg I/ml)

GE Healthcare 
Ireland

Irska 12.885,60 - - -



5. октобар 2011.	 Број 74� 61
Члан 29.

У Листи Ц, група L, подгрупа L01XE, брише се лек SUTENT (JKL 1039700, JKL 1039701 и JKL 1039702) и додаје се лек SUTENT 
(JKL 1039703, JKL 1039704 и JKL 1039706), који гласи:  

JKL ATC INN Zaštićeno 
ime leka

FO Pakovanje i jačina  leka Naziv  
proizvođača leka

Država  
proizvodnje leka

Cena leka 
na veliko za 
pakovanje

DDD Cena leka 
na veliko 
po DDD

Participacija 
osiguranog 

lica
1039703 L01XE04 sunitinib SUTENT kapsula, tvrda blister, 28 po 12,5 mg Pfizer Italia S.R.L. Italija 110.714,60 - - -
1039704 L01XE04 sunitinib SUTENT kapsula, tvrda blister,  28 po 25 mg Pfizer Italia S.R.L. Italija 220.365,20 - - -
1039706 L01XE04 sunitinib SUTENT kapsula, tvrda blister, 28 po 50 mg Pfizer Italia S.R.L. Italija 440.376,50 - - -

Члан  30.
У Листи Ц, група L, подгрупа L01XE, додаје се напомена за лек TASIGNA (JKL 1039710) и гласи:

JKL ATC INN Zaštićeno  
ime leka

FO Pakovanje  
i jačina  leka

Naziv  
proizvođača leka

Država  
proizvodnje leka

Cena leka 
na veliko za 
pakovanje

DDD Cena leka 
na veliko 
po DDD

Participacija 
osiguranog 

lica
1039710 L01XE08 nilotinib TASIGNA kapsula, tvrda blister, 112 po 200 mg Novartis Pharma 

Stein AG
Švajcarska 353.773,20 - - -

INDIKACIJE Druga terapijska linija kod odraslih bolesnika sa hroničnom mijeloidnom leukemijom, otpornih ili netolerantnih na bar jednu prethodnu terapiju, uključujući 
imatinib mеsilat, prema Pravilniku o standarima za primenu citostatika. 

NAPOMENA STAC; Lek se uvodi u terapiju na osnovu mišljenja Komisije RZZO.

Члан 31.
У Листи Ц, група L, подгрупа L04AB, мења се индикација и напомена за лек HUMIRA (JKL 0014202) и гласи:

JKL ATC INN Zaštićeno 
ime leka

FO Pakovanje  
i jačina  leka

Naziv  
proizvođača leka

Država  
proizvodnje 

leka

Cena leka 
na veliko za 
pakovanje

DDD Cena leka 
na veliko 
po DDD

Participacija  
osiguranog  

lica
0014202 L04AB04 adalimumab HUMIRA rastvor za injek

ciju u napunje
nom injekcionom 

špricu

napunjen injekcioni 
špric, 2 po 0,8 ml 
(40 mg/0,8 ml)

Abbott Biotechno
logy Deutchland 

GmbH

Nemačka 102.084,60 2,9 mg 3.700,57 -

INDIKACIJE 1. Poliartikularni juvenilni hronični artritis ( M08 ) za pacijente čija je bolest počela u  dobi od 4 do 17 godina života, sa neadekvatnim odgovorom ili nepodno
šljivošću na metotreksat ili druge imunosupresivne lekove najmanje tokom šest meseci terapije;
2. Reumatoidni  artritis ( M05 i M06 ) ukoliko je ispunjen kriterijum da posle 6 meseci primene lekova koji modifikuju tok bolesti ( LMTB ) nije postignut 
odgovarajući klinički odgovor tj. poboljšanje DAS28 skora za najmanje 1,2 ili više, ili oboleli i dalje imаju visoku aktivnost bolesti ( DAS28 veći od 5,1), ili 
postoje elementi nepodnošljivosti LMTB; 
3. Ankilozirajući spondilitis ( M45 ) ukoliko je ispunjen jedan od kriterijuma: 
a) intolerancija ili neefikasnost pojedinačne primene najmanje dva nesteroidna antiinflamatorna leka ( NSAIL ),  u maksimalnoj preporučenoj dozi, u toku od po 
tri meseca ( a ukupno trajanje lečenja od najmanje šest meseci) ili
b) prisustvo perifernog artritisa i intolerancije ili neefikasnosti nakon primene najmanje dva nesteroidna antiinflamatorna leka ( NSAIL ), u maksimalnoj prepo
ručenoj dozi, u toku od po tri meseca uz sulfasalazin ( a u ukupnom trajanju lečenja od najmanje šest meseci );
4. Psorijazni artritis ( M07 ) ukoliko je ispunjen kriterijum da postoji prisustvo aktivne zglobne bolesti ( tri ili više bolnih otečenih zglobova prilikom dva pre
gleda u intervalu od mesec dana ) uprkos primeni prethodnog lečenja sa najmanje jednim ili kombinacijom više lekova koji modifikuju tok bolesti ( LMTB ) u 
toku šest meseci terapije;
5. Za lečenje teškog oblika aktivne Crohn-ove bolesti (K50)-luminalni oblik, kod bolesnika kod kojih prethodno lečenje kortikosteroidima i imunosupresivima 
nije dalo zadovoljavajući odgovor, ili postoji kontraindikacija za pomenutu konvencionalnu terapiju.

NAPOMENA STAC; 
Za indikaciju pod tačkom 1., 2., 3. i 4. lek se uvodi u terapiju na osnovu mišljenja Komisije RZZO.
Za indikaciju pod tačkom 5. lek se uvodi u terapiju na osnovu mišljenja tri lekara zdravstvene ustanove tercijarnog nivoa zdravstvene zaštite. 

Члан 32.
У Листи Ц, група L, подгрупа L04AC, мења се индикација за лек ACTEMRA (JKL 0014400, JKL 0014401, JKL 0014402) и гласи:

JKL ATC INN Zaštićeno 
ime leka

FO Pakovanje  
i jačina  leka

Naziv  
proizvođača leka

Država  
proizvodnje 

leka

Cena leka 
na veliko za 
pakovanje

DDD Cena leka 
na veliko 
po DDD

Participacija 
osiguranog 

lica
0014400 L04AC07 tocilizumab ACTEMRA koncentrat 

za rastvor za 
infuziju

bočica staklena, 1 po 
4ml (80 mg/4 ml)

Roche Pharma AG Nemačka 14.701,78 - - -

0014401 L04AC07 tocilizumab ACTEMRA koncentrat 
za rastvor za 

infuziju

bočica staklena, 1 po 
10 ml (200 mg/10 ml)

Roche Pharma AG Nemačka 36.642,90 - - -

0014402 L04AC07 tocilizumab ACTEMRA koncentrat 
za rastvor za 

infuziju

bočica staklena, 1 po 
20 ml (400 mg/20 ml)

Roche Pharma AG Nemačka 72.521,60 - - -

INDIKACIJE Reumatoidni  artritis ( M05 i M06 ) ukoliko je ispunjen kriterijum da posle 6 meseci primene lekova koji modifikuju tok bolesti ( LMTB ) nije postignut odgo
varajući klinički odgovor tj. poboljšanje DAS28 skora za najmanje 1,2 ili više, ili oboleli i dalje imаju visoku aktivnost bolesti ( DAS28 veći od 5,1), ili postoje 
elementi nepodnošljivosti LMTB.

NAPOMENA STAC; Lek se uvodi u terapiju na osnovu mišljenja Komisije RZZO.

Члан 33.
У Листи Д, група J, подгрупа J01AA, после лека kanamycin (N002139) дoдаје се лек metronidazole (N002980) који гласи: 

ŠIFRA LEKA ATC INN FO JAČINA LEKA INDIKACIJE
N002980 J01XD01 metronidazole* rastvor za injekciju 500 mg/100 ml -

Члан  34.
У Листи Д, група J, подгрупа J01AA, за лек amfotericin B (N002733) мења се АТЦ шифра и гласи: 

ŠIFRA LEKA ATC INN FO JAČINA LEKA INDIKACIJE
N002733 J02AA01 amfotericin B rastvor za infuziju 50 mg -



62	 Број 74� 5. октобар 2011.

Члан 35.
У Листи Д, група L, подгрупа L01AX, после лека lomustin (N001453) дoдаје се лек dakarbazin (N002964 и N002972) који гласи: 

ŠIFRA LEKA ATC INN FO JAČINA LEKA INDIKACIJE
N002964 L01AX04 dakarbazin* prašak za rastvor za injekciju/infuziju 100 mg -
N002972 L01AX04 dakarbazin* prašak za rastvor za injekciju/infuziju 200 mg -

Члан 36.
У Листи лекова, после Листе Д, у делу легенда и скраћенице, мења се садржај скраћенице STAC и гласи: „Лекови са овом ознаком 

признају се на терет средстава обавезног здравственог осигурања за лечење осигураних лица у здравственим установама које обављају 
стационарну односно болничку здравствену делатност”. 

Члан  37.
Овај правилник, по добијању сагласности Владе, ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службeном гласнику Републи

ке Србије”.
01/2 број 54-2942/11

У Београду, 9. августа 2011. године
Управни одбор 

Републичког фонда за здравствено осигурање
Председник,

др Рајко Косановић, с.р.

АГЕНЦИЈЕ И УПРАВЕ
На основу члана 37. Закона о дувану („Службени гласник 

РС”, бр. 101/05, 90/07, 95/10 и 36/11), 
Министарство финансија – Управа за дуван доноси

Р Е Ш Е Њ Е

1. Дувански производ марке „ROMEO Y JULIETA MILLE 
FLEURS”, произвођача CORPORACION HABANOS, Sosiedad 
Anonima, Calle 3ra, No. 2006 entre 20 y 22, Miramar, Ciudad de la 
Habana, Cuba, разврстава се у цигаре и уписује у Регистар о марка
ма дуванских производа у OДЕЉАК  II – ЦИГАРЕ и ЦИГАРИЛО
СИ, Пододељак 1 – ЦИГАРЕ, под редним бројем 453.  

2. Ово решење објавити у „Службеном гласнику РС”.  

02-33 број 738-2/11
У Београду, 26. септембра 2011. године

Директор,
Славица Јелача, с.р.

На основу члана 5. став 4. Закона о дувану („Службени гла
сник РС”, бр. 101/05, 90/07, 95/10 и 36/11) и члана 192. Закона о 
општем управном поступку („Службени лист СРЈ”, бр. 33/97, 
31/01 и „Службени гласник РС”, број 30/10), 

Министарство финансија – Управа за дуван доноси

Р Е Ш Е Њ Е
Усваја се захтев подносиоца, па се у Регистар о маркама 

дуванских производа уписује промена податка код марке дуван
ског производа „Fast Supreme Lights”, који је разврстан и уписан 
у ОДЕЉАК I – ЦИГАРЕТЕ, под редним бројем 178, на основу 
Решења Министарства финансија – Управа за дуван 02 број 347-
2/06, од 24. марта 2006. године, и то:

Промена назива марке дуванског производа:
До сада уписани податак: „Fast Supreme Lights”
Податак који се уписује: „Fast Supreme”.
Ово решење објавити у „Службеном гласнику РС”.

02-33 број 744-1/11
У Београду, 26. септембра 2011. године

Директор,
Славица Јелача, с.р.

ПРИВРЕДНА ДРУШТВА
На основу чл. 113, 114, 136. и 261.  Закона о привредним дру

штвима („Службени гласник РС”, број  125/2004) и члана 19. став 
II Одлуке о уређивању односа у Telenor д.о.о. Београд од 31. авгу
ста 2006. године,  која је оверена пред Другим општинским судом 
у Београду под бр. 1151/06 (у даљем тексту: Оснивачки акт), 

Telenor A/S Frederikskaj 8, Kopenhagen, Danska (у даљем тек
сту: Оснивач), поступајући у функцији Скупштине Telenor д.о.о. 
Београд преко овлашћеног пуномоћника оснивача, Jan Edvard 
Thygesen-a, донео је 1. августа 2011. године следећу

ОД Л У КУ

о смањењу основног капитала – измени Оснивачког  
акта Telenor д.о.о. Београд (у даљем тексту: Друштво) 

Тачка 1.
Укупни уписани и уплаћени основни капитал друштва на дан 

доношења ове одлуке износи 462.000.000 €, и то: новчани капитал:
– 50.000 € уплаћен 4. априла 2006; 
– 10.000.000 € уплаћен 26. септембра 2006;

неновчани капитал:
– 131.950.000 € унет 4. априла 2006; 
– 320.000.000 € у правима унет  31. августа 2006.
Укупни удео Оснивача у основном капиталу је 100%.

Тачка 2.
Овом одлуком се врши смањење основног капитала Друштва 

у редовном поступку за укупан износ од 292.076.950,35 €, тако 
што се:

– уписани и уплаћени неновчани капитал смањује за износ 
од 292.076.950,35 €.

Тачка 3.
Након смањења основног капитала у складу са тачком 2, 

укупни уписани и уплаћени основни капитал Друштва износи 
169.923.049,65 €, и то: 

новчани капитал:
– 10.000.000 € уплаћен 26. септембра 2006;
– 50.000 € уплаћен 4. априла 2006; 
неновчани капитал:
– 159.873.049,65 € у правима унет 31. августа 2006.




